



 Se i fuld størrelse

Ejvind Christensen, der er medindehaver af Bilhuset Kolding, har i syv år været med til at samle penge ind til julehjælp til fattige og udsatte familier i Kolding. Nu er han blevet holdkaptajn. Foto: Søren Gylling

KOLDING + For abonnenter

Ejvind er ny holdkaptajn for indsamling af julehjælp til fattige børnefamilier: 248 har allerede søgt om mad og gaver

Målet er at få 200.000 kroner i kassen, når Ejvind Christensen og hans hold af lokale erhvervsfolk tirsdag ringer rundt til deres netværk. Pengene bruger Dansk Folkehjælp på julemad og gaver til børn i udsatte familier.

28 nov. 2020 kl. 17:00

Kolding: Tirsdag den 1. december skal Ejvind Christensen til tasterne. Han er nemlig ny holdkaptajn for det panel af lokale erhvervsfolk, der har som mål at ringe 200.000 kroner hjem i løbet af en time. At samle ind på den måde er en tradition, der i år kommer til at foregå på restaurant Den Gyldne Hane.

- Jeg glæder mig og er sikker på, at vi nok skal nå målet.

Han har været med til at skaffe penge til julehjælp til udsatte og fattige børnefamilier i Kolding de seneste syv år. Pengene deles ud via Dansk Folkehjælp, der lørdag lokalt har fået 248 ansøgninger. Tallet kan nå højere op, inden ansøgningsfristen udløber mandag.

- Hjælpen er en fantastisk idé, og der er stort behov for den.

Inden han ringer op på selve indsamlingsdagen, har han, lige som de øvrige erhvervsfolk i panelet, været i kontakt med dem, han vil ringe til og fortalt, hvad det drejer sig om.

Ejvind er medejer af Bilhuset Kolding, sidder i Ewiis bestyrelsen og har lige som de øvrige deltagere i panelet et bredt netværk.

- En hjælpepakke til en familie koster 1500 kroner. Det er i en størrelsesorden, hvor de fleste kan være med. Selv om vi er ramt af corona i år, så har næsten alle, jeg har taget kontakt til på forhånd, sagt ja til at blive ringet op den 1. december.

De 1500 kroner til hver portion julehjælp fordeler sig med julemad og kolonialvarer til en værdi af 500 kroner. De resterende 1000 kroner er øremærket gavekort til familiens børn.

Holdkaptajnen er også med, når julehjælpen deles ud til modtagerne fra et butikslokale i byen.

- Mange i Danmark har det økonomisk godt, men der er også mange, der ikke har det så godt. Og at se den glæde, som julehjælpen giver de mindre bemidlede familier, det er min drivkraft i arbejdet. Jeg vil gerne bruge nogle dage af mit liv hvert år på at hjælpe dem.

Det er en gruppe på tre, der fordeler de overordnede opgaver med indsamlingen mellem sig.

Ud over Ejvind er det Dorthe Larsen og Gunnar Halldorsson.

En ekstra dimension

Ejvind har aldrig selv haft brug for julehjælp, men da han blev spurgt, om han ville være med, svarede han ja. Som holdkaptajn afløser han Jan Andersen fra Arbejdernes Landsbank, der er gået på pension og flyttet fra Kolding.

Derhjemme fejrer den 62-årige bilsælger en traditionel jul.

- Højtiden er et hyggeligt afbræk i den travle hverdag. Jeg har en søn, der bor på Nørrebro. Han elsker at komme hjem dagen før jul. Så finder han sin gamle guitar frem, og i familien hygger vi os en tre-fire dage. I juledagene slapper vi af i langt højere grad end resten af året.

Ejvind bor i Rebæk med sin kone.

- Vi har to voksne børn, og så har vi for et halvt år siden fået det første barnebarn, Marie, og det giver jo en helt ny dimension på julen. Jeg glæder mig meget til at fejre juleaften med hende. Det er som om, det hele starter lidt forfra igen, forklarer han.